
321 de janeiro de 2025Terça-feira

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 02/2025

Objeto:Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar dos alunos da Escola Municipal de Educação Infantil Dozolina Zini Pasqualotto
para o ano letivo de 2025, entregues de forma semanal.
Data de Abertura: 31 de janeiro de 2025.
Horário: 08:30 horas
Local: Sala de Licitações – Centro Administrativo Municipal.

CHAMADA PÚBLICA 01/2025
OMunicípio de União da Serra - RS torna público para o conhecimento dos interessados,
que se encontra aberto o Edital de Chamada Pública Nº 01/2025, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, nos termos
previstos conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas
ao PNAE, dos seguintes produtos: Bolo de Cereais no valor de R$ 37,40 ao Kg; Bolo
Zero Lactose no valor de R$ 28,90; Capeletti de frango ou carne bovina no valor de R$
40,00 ao Kg; Cuca no valor de R$ 24,90 ao Kg; Cuca Zero Lactose no valor de R$ 24,90;
Carne Suína (pernil suíno resfriado) no valor de R$ 30,00 ao Kg; Doce de frutas unidade
com 700gr no valor de R$ 17,00; Extrato de Tomate unidade com 600gr no valor de R$
16,00; Macarrão cabelinho de anjo no valor de R$ 20,80 ao Kg; Massa caseira espaguete
no valor de R$ 20,80 ao Kg; Massa caseira macarrão no valor de R$ 20,80 ao Kg; Massa
caseira Talharin no valor de R$ 20,80 ao Kg; Morango no valor de 28,00 ao Kg; Suco de
uva tinto integral (embalagem de 1 litro) no valor de R$ 19,00 ao Lt; Leite pasteurizado
tipo A integral homogeneizado no valor de R$ 6,20 ao Lt.; Iogurte Integral no valor de R$
13,40 ao Lt e Doce de leite unidade com 650gr no valor de R$ 26,80.
Período de recebimento de propostas: de 21 de janeiro de 2025 a 21 fevereiro de 2025.

Os interessados poderão obter informações junto ao Setor de Licitações, pelo telefone
(54)996442789/(54)997135217, no horário das 8h às 11h e 13h às 17h ou pelo e-mail:
licitacoes@uniaodaserra.rs.gov.br.licitacoes@uniaodaserra.rs.gov.br

União da Serra, RS, 21 de janeiro de 2025.

Cleonir Aneimar Tauffer/Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna
pública a data de abertura da sessão pública da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 520/2024 – PROCESSO 24.0.000135622-0, para o Registro de preços para
aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para os órgãos da Administração Municipal de Porto Alegre/RS,
conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 05 de fevereiro de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna
pública a data de abertura da sessão pública da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 523/2024 – PROCESSO 24.0.000130830-7, para o registro de preços de
medicamentos de alta complexidade para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 04 de fevereiro de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo Edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 514/2024 – PROCESSO 24.0.000128976-0, para contratação de empresa
para prestação de serviço de locação de veículo, sem motorista, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de
Referência, integrante do referido Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 5 de fevereiro de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre,21 de janeiro de 2025.
LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,

Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

Processo Nr 64586.003380/2024-69
Edital de Credenciamento 01/2024 - H Gu Alegrete - UASG 160359
O HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE ALEGRETE (HguA) comunica, a todos

os interessados, a publicação do EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2024 -
ORGANIZAÇÃO CIVIL DE SAÚDE (OCS) e de PROFISSIONAIS DE SAÚDE
AUTÔNOMO (PSA), interessados na prestação de serviços complementares de
assistência médico-hospitalar, ambulatorial, atendimento de emergência/urgência
em regime de 24 (vinte e quatro) horas diárias, pré-hospitalar, odontológica e de
reabilitação aos beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (SAMMED/FuSEx),
aos usuários do Fator de Custo e aos servidores beneficiários da Prestação de
Assistência a Saúde Suplementar dos Servidores Civis do Exército Brasileiro
(PASS), e seus dependentes. Para demais informacoes, entrar em contato com a
Unidade Administrativa, por meio do telefone (55) 3112-0627 ou endereço eletrônico:
salc@hgua.eb.mil.br.

ROSIMEIRE PAIVA BARBOSA LINS - Ten Cel
Ordenadora de Despesas

AVISO DE CREDENCIAMENTO

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO
DE ALEGRETE

MINISTÉRIO DA
DEFESA

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
ERRATA

Na publicação feita pelo Município de Caxias do Sul no dia 15 de janeiro de 2025, no Jornal Cidades, página n.º 7, houve um equívoco na publicação do
mapa referente ao EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 001/2025 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB E
NÚCLEO URBANO INFORMALCONSOLIDADO: JORGEANTÔNIO BASSO. Segue o mapa correto a ser considerado.

10,00

8,00

\\MAPAS SUZIN TOPOGRAFIA\\LOT JORGE BASSO - STO ANTONIO\\MAPAS\\GEO LOTEAMENTO 03_02_22.DWG

12,00

D
ados

do
G
eorreferenciam

ento

M
arcos

adotados
com

o
referência:M

arco
A:077

M
arco

B:

Aparelho
utilizado:G

PS
SO
U
TH

m
odelo

S86T
R
TK

D
ata

do
levantam

ento:04/05/2017

"D
atum

:S
IR
G
A
S
2000"e

"P
lano

Topográfico
Localcom

origem
no
M
arco

G
eodésico

0"

M
etodologia

adotada:

P
ara

o
transporte

de
coordenadas

e
altura

foicolocada
a
base

no
ponto

de
partida

M
arco

77
e
levantados

os
pontos

com
R
overG

N
SS

South
S86-T.

A
s
coordenas

para
ajustam

ento
em

plano
localforam

as
da
m
onografia

do
M
arco

77.

2 0, 00

32,17

130,97

37,06

63, 26

2,48

67,23

Gleba A
De Coord. N(Y) Coord. E(X)
1 259.749,7064 163.238,7315
2 259.724,9414 163.238,4311
3 259.718,4724 163.238,3314
4 259.701,1644 163.238,0648
5 259.696,1903 163.237,9646
6 259.680,6673 163.237,6516
7 259.675,8092 163.237,5570
8 259.663,7004 163.237,3213
9 259.661,9027 163.237,2863
10 259.652,9063 163.237,1149
11 259.643,6839 163.236,9392
12 259.641,8267 163.236,9138
13 259.631,0162 163.236,7664
14 259.621,6232 163.236,6383
15 259.618,7577 163.236,5969
16 259.618,5375 163.221,2010
17 259.618,5178 163.219,5974
18 259.618,3321 163.204,4290
19 259.618,8204 163.204,4333
20 259.630,2205 163.204,4928
21 259.641,1908 163.204,5501
22 259.643,8079 163.204,5638
23 259.652,0121 163.204,5614
24 259.663,0658 163.204,5583
25 259.674,1384 163.204,5551
26 259.685,5611 163.204,5518
27 259.685,5611 163.202,0743
28 259.686,0807 163.202,0675
29 259.693,8369 163.202,0478
30 259.697,2872 163.202,0026
31 259.723,2304 163.201,6627
32 259.744,4533 163.201,5948
33 259.748,8152 163.201,6834
34 259.749,2546 163.222,4204
35 259.749,4627 163.232,2392

Área: 4.507,84 m²

���� �� ��������� �� ������
����� ������� �����

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

NOTIFICAÇÃO DE NOMEAÇÃO/CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(S) A CARGO PÚBLICO
O MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO para o(s) Cargo(s) Temporário(s) abaixo relacionados, referente
ao Edital nº 001/2020. De acordo com o § 1º do art. 12 da Lei Municipal nº 3.115/2011, o prazo máximo para a posse é de 10 (dez) dias
e de acordo Art. 14 da mesma Lei, será tornado sem efeito o ato de nomeação, se não ocorrer a posse ou o exercício nos prazos legais.
Portanto, fica(m) o(s) candidato(s) nomeado(s) devidamente NOTIFICADO(S) quanto as sua(s) nomeação(ões) e do prazo para a posse
no(s) referido(s) cargo(s).
Concurso Público – Edital 001/2020 de 23/10/2020
Nº da Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Contrato Temporário Classificação
2000173040 MURILO NUNES JARDIM SECRETÁRIO DE ESCOLA 47º
2000171822 LAIRA GABRIELA FELTES SECRETÁRIO DE ESCOLA 49º
2000172614 MONIQUE SANTINI FERRAZ PROF. ENS. FUND. – 1º AO 5º ANO 56º
2000170921 INGRID SILVEIRA PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 44º
2000169256 VÂNIA DE PAULA DOS REIS PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 12º
2000173237 ADRIANA KIRSCH SCHILLING PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 13º

Três Coroas, 20 de janeiro de 2025.

FABIEL CRISTÓVÃO PORT
Prefeito Municipal


